CADERNO 7  5SEXTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2012

9991424/DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/11/2012 a
09/11/2012
9991424/DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/11/2012 a
14/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457090

PORTARIA: 5023/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICIPIO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
06/11/2012
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
14/11/2012
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/11/2012 a
23/11/2012
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a
27/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

PORTARIAS MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457096
PORTARIA N.° 5031/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n.º 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006
(Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça SAMUEL FURTADO
SOBRAL para, sem prejuízo de suas atribuições na Promotoria
de Justiça de Santarém, atuar na sessão do Tribunal do Júri
na comarca de Oriximiná, no dia 8/11/2012, referente aos
autos do Processo n.º 0001016-86.2010.814.0037, em que
fi gura como réu Josinaldo Ferreira dos Santos, podendo, nessa
qualidade, adotar as medidas pertinentes, inclusive interpor
recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de
novembro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

(PORTARIA N.° 5005/2012-MP/PGJ)
PORTARIA N.° 5088/2012-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n.º 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 222/2012-7ªVJEC,
de 26/10/2012, protocolizado sob o n.º 45050/2012, em
30/10/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ROSILENE DE FÁTIMA
LOURINHO DOS SANTOS para, na qualidade de custus
legis, acompanhar a audiência de conciliação designada
para o dia 8/11/2012, referente aos autos do Processo n.º
2005.1.000667-8, em trâmite na 7ª Vara do Juizado Especial
Cível da Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 8 de
novembro de 2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, com delegação

(PORTARIA N.° 5005/2012-MP/PGJ)
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456993
PORTARIA: 5003/2012PGJ

Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333286/RUBENS EMERSON DOS SANTOS FRAGOSO
(SARGENTO PM) / 9.5 diárias (Completa) / de 01/11/2012 a
10/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457004

Portaria: 5004/2012PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA LOUISE REJANE DE ARAUJO SILVA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333345/RENATO IVON GONÇALVES CARDOSO (SOLDADO PM) /
2.5 diárias (Completa) / de 30/10/2012 a 01/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457015

PORTARIA: 5015/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999918/IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
16/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457020

PORTARIA: 5016/2012PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457025

PORTARIA: 5017/2012PGJ
Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/10/2012 a
31/10/2012
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/11/2012 a
08/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457030

PORTARIA: 5018/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999906/KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
23/11/2012
999906/KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a
30/11/2012<br
Ordenador: DULCELINDA LOBATO PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456907

PORTARIA: 4982/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA DO PARÁ/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
02/07/2012 a 02/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
03/07/2012 a 03/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
09/07/2012 a 09/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
10/07/2012 a 10/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
16/07/2012 a 16/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de
17/07/2012 a 17/07/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de
23/07/2012 a 23/07/2013
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.0 diárias (Deslocamento) / de
24/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456929

PORTARIA: 4983/2012PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELES
MUNICIPIOS
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA DO PARA/PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
08/08/2012 a 08/08/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
07/08/2012 a 07/08/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
14/08/2012 a 14/08/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
15/08/2012 a 15/08/2012
9991634/JERONIMO ALVES DA SILVA (AUXILIAR DE